A Prefeitura Municipal de Nova Esperança e a Secretaria Municipal de Assistência Social, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Municipal nº 2.161, de 15 de setembro de 2011;

RESOLVE:

I. HOMOLOGAR, as inscrições do Processo Seletivo Público Simplificado, referente ao Edital nº 04/2024, destinado

a contratação emergencial por tempo determinado, para atender à necessidade temporária e de excepcional interesse

público para o cargo de Psicólogo(a).

PSICÓLOGO(A)

NOME CPF/MF RESULTADO

Maria Aparecida Alves 046.134.208-14 DEFERIDO

Nova Esperança, 16 de Maio, de 2024.

Moacir Olivatti

Prefeito Municipal

Gloria Maria Uchôa Kawahisa

Secretária de Assistência Social

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  G
LÓ

R
IA

 M
A

R
IA

 U
C

H
O

A
 K

A
W

A
H

IS
A

 e
 M

O
A

C
IR

 O
LI

V
A

T
T

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
01

B
-5

7A
D

-1
7B

7-
16

C
F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

01
B

-5
7A

D
-1

7B
7-

16
C

F

A Prefeitura Municipal de Nova Esperança e a Secretaria Municipal de Assistência Social, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Municipal nº 2.161, de 15 de setembro de 2011;

RESOLVE:

I. PUBLICAR, a Classificação da Prova de Títulos e Tempo de Serviço do Processo Seletivo Público Simplificado,

referente ao Edital nº 004/2024, destinado a contratação emergencial por tempo determinado, para atender à

necessidade temporária de excepcional interesse público para o cargo de Psicólogo(a).

PSICÓLOGO(A)
CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO

1° Maria Aparecida Alves 046.134.208-14 40

II. ESTABELECER, em conformidade com o Cronograma das Atividades contido no Anexo I do Edital nº

004/2024, os dias 17/05/2024 a 20/05/2024 como Período de Recursos da Prova de Títulos e Tempo de Serviço.

Nova Esperança, 16 de Maio, de 2024.

Moacir Olivatti

Prefeito Municipal

Gloria Maria Uchôa Kawahisa

Secretária de Assistência Social

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  G
LÓ

R
IA

 M
A

R
IA

 U
C

H
O

A
 K

A
W

A
H

IS
A

 e
 M

O
A

C
IR

 O
LI

V
A

T
T

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
01

B
-5

7A
D

-1
7B

7-
16

C
F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

01
B

-5
7A

D
-1

7B
7-

16
C

F

A Prefeitura Municipal de Nova Esperança e a Secretaria Municipal de Administração, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, e em conformidade com a Lei Municipal nº 2.161, de 15 de setembro de 2011;

RESOLVE:

I. RETIFICAR, o anexo IV  do Processo Seletivo Público Simplificado, referente ao Edital nº 004/2024, destinado a

contratação emergencial por tempo determinado, para atender à necessidade temporária e de excepcional interesse público

para o cargo de Psicólogo(a).

ANEXO IV
Processo Seletivo Simplificado (PSS) n° 04/2024
CONTAGEM DE TITULAÇÃO/TEMPO DE SERVIÇO

*O preenchimento deste documento é de responsabilidade única e exclusiva da Comissão de Processo de Seleção.

Candidato:

Nº da Inscrição: Cargo: PSICÓLOGO(A)

Tipo da Vaga
Ampla Concorrência [   ]
PCD [   ]

Titulação Escolaridade/Aperfeiçoamento e Tempo de Serviço

Documento comprobatório Pontos
Pontuação

máxima
Pontuação

atingida

I. Certificado de cursos de aperfeiçoamento profissional

(cursos correlatos às atribuições do cargo).

05 (cinco) pontos a cada

05 (cinco) horas de curso.
20

II. Certificado ou Declaração de conclusão de Curso de Pós

Graduação em nível de Especialização relacionada ao cargo

ao qual está concorrendo, acompanhado do histórico escolar

do curso, com no mínimo 360h. Não será aceita

documentação de Curso não concluído.

10 (dez) pontos a cada

especialização.
20

III. Certificado ou Declaração de conclusão de Curso de

Mestrado, relacionada ao cargo ao qual está concorrendo,

acompanhado do histórico escolar do curso. Não será aceita

documentação de Curso não concluído.

10 (dez) pontos a cada

especialização.
10

IV. Certificado ou Declaração de conclusão de Curso de

Doutorado, relacionada ao cargo ao qual está concorrendo,

acompanhado do histórico escolar do curso. Não será aceita

documentação de Curso não concluído.

10 (dez) pontos a

especialização.
10

V. Tempo de serviço na área do cargo pleiteado.
5 (cinco) pontos a cada

ano.
40

TOTAL 100

Situação da inscrição: DEFERIDA (   )           INDEFERIDA (   )

Assinatura da Comissão

Assinatura da Comissão

Assinatura da Comissão

(Para preenchimento e assinatura dos membros da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado nº 04/2024).

Nova Esperança, 16 de Maior de 2024.

Moacir Olivatti

Prefeito Municipal

Gloria Maria Uchôa Kawahisa

Secretária de Assistência Social

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  G
LÓ

R
IA

 M
A

R
IA

 U
C

H
O

A
 K

A
W

A
H

IS
A

 e
 M

O
A

C
IR

 O
LI

V
A

T
T

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
01

B
-5

7A
D

-1
7B

7-
16

C
F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

01
B

-5
7A

D
-1

7B
7-

16
C

F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 701B-57AD-17B7-16CF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GLÓRIA MARIA UCHOA KAWAHISA (CPF 234.XXX.XXX-00) em 16/05/2024 09:20:19 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MOACIR OLIVATTI (CPF 208.XXX.XXX-00) em 16/05/2024 09:34:06 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC Certisign RFB G5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/701B-57AD-17B7-16CF

https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/701B-57AD-17B7-16CF